平成 29 年 12 月 8 日

単Ｐ会長理事    様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会

中央区ＰＴＡ連絡会

代表幹事 磯田 圭輔

（公印省略）

平成 29 年度中央区ＰＴＡ連絡会研究大会について（ご案内）

初霜の候、貴下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 熊本市ＰＴＡ協議会中央区ＰＴＡ連絡会は、発足から 6 年目となり、皆様のご協力のも

と様々な事業・活動を行っております。今後も、理事の皆様はもちろん中央区全ての会員、

子どもたちのために益々充実した取り組みができますよう、より一層のご支援ご協力をお

願いいたします。

さてこの度、中央区ＰＴＡ会員の皆様の研修の場として下記のとおり研究大会を開催い

たします。一堂に会して学び、情報交換を行うことにより見識を広め、ＰＴＡ活動の更な

る充実に繋げていただきたいと存じます。つきましては、お誘い合わせの上多数の皆様に

ご参加頂きますようご案内申し上げます。

記

日  時   平成 30 年 2 月 3 日（土）

受  付 12：30～13：00

研究大会 13：00～16：30

会  場   熊本大学（黒髪北地区）文法学部Ｂ講義棟 Ｎ-４

大会テーマ  「 多様性を認めあい、ひとりひとりが輝ける未来を創ろう！ 」

参 加 者   中央区ＰＴＡ会員（保護者・先生）

【裏面に大会内容を記載】

【 大会内容 】

◎開会行事 13：00～13：15  文法学部Ｂ講義棟Ｎ-４

全体会   13：15～14：45

◎基調講演

演題 「 みんな参加型の循環型社会で イノベーション 」

講師  日本環境設計株式会社  代表取締役会長  岩元美智彦 氏

第二部  15：00～16：30

  ◎研修会 対象…一般会員

演題  「 私もみんなも幸せになるために 今出来ること 」

講師   株式会社はぐくみ    代表  野村 順子 氏

◎スキルアップ研修会 対象…会長・市Ｐ担当副会長理事

演題 「 ストレングスファインダー 得意を活かし合い、苦手を補い合う組織運営

～それぞれが才能を活かし、できる人が、できるときに、できることを～ 」

講師  米ギャラップ社認定コーチ ハートラボジャパン代表  知識 茂雄 氏

☆ あなたの携帯電話が東京オリンピックのメダルに変わります！

みなさまがお持ちの使用済み携帯電話を是非お持ちください。

☆ 各単Ｐ５名～１０名のご参加をお願いいたします。先生方にも積極的な声かけをお願

いします。

☆ 会場内に駐車場はありません。公共の交通機関をご利用ください。

※会場には暖房が入りませんので、調節できるような服装でお越しください。

☆ 別紙に必要事項をご記入の上、12 月 2５日（月）までに市Ｐ事務局に FAX またはメ

ールにてお知らせください。

熊本市ＰＴＡ協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

ＦＡＸ    096－288－3754

ＴＥＬ   096－288－3750

メール  info@kumamotocity-pta.net